
BILAGA 7 

INFRASTRUKTURÅTGÄRDER PÅ VÄSTRA SICKLAÖN 

Ett avtal mellan Staten, Stockholms läns landsting, Stockholms stad, Kommunen, Solna stad 

och Järfälla kommun har träffats angående finansiering och medfinansiering av utbyggnad av 

tunnelbanan samt ökad bostadsbebyggelse i Stockholms län enligt 2013 års 

Stockholmsförhandling.  

I Stockholmsregionen finns nästan en tredjedel av Sveriges arbetsmarknad och länet har en 

dryg femtedel av Sveriges befolkning på två procent av Sveriges yta. Befolkningen växer med 

drygt 35 000 personer per år och väntas nå 2,5 miljoner år 2022. Den höga 

befolkningstätheten möjliggör resurseffektiva lösningar och en effektiv 

arbetsmarknadsregion. Det regionala transportsystemets snabbhet och tillförlitlighet är av 

central betydelse för näringslivets möjlighet att utveckla sin internationella konkurrenskraft 

och därmed motivera sin verksamhet i landet. Tillväxten i regionen ställer således krav på 

utbyggnad av transportinfrastrukturen och effektiva kollektivtrafiktransporter. 

Spårkapaciteten i tunnelbanan utnyttjas under högtrafik i stort sett maximalt redan idag. 

Tunnelbanan är det mest utnyttjade färdmedlet i Stockholm och är hårt belastad i de centrala 

delarna. Vid störningar uppstår lätt överbelastningar. Effekterna av att Stockholm växer syns 

också på bostadsmarknaden. I länet finns en brist på bostäder. 

Att minska bostadsbristen och dimensionera bostadsmarknaden för framtida behov samt att 

bygga ut kollektivtrafiken i länet är sålunda en förutsättning för att Stockholmsregionen ska 

kunna fortsätta utvecklas på ett positivt sätt.  

En tunnelbaneutbyggnad i denna omfattning möjliggör en kraftigt utökad bostadsbebyggelse. 

Utbyggnaden av tunnelbanan till Nacka sker med stationer vid Sofia, Hammarby kanal, 

Sickla, Järla och Nacka Centrum. Slutlig sträckning avgörs inom ramen för 

planläggningsarbetet.  

Kommunen ska bidra med 850 miljoner kronor i 2013 års prisnivå (januari) i medfinansiering 

av utbyggnad av tunnelbana. Kommunen ska betala ut de 850 miljoner kronorna som ett årligt 

bidrag till tunnelbanan mellan åren 2016 och 2025. Kommunen ska själv eller genom annan 

markägare/bostadsexploatör uppföra cirka 13 500 bostäder på västra Sicklaön fram till senast 

år 2030. Av dessa bostäder ska 8 200 bostäder ha tillkommit på västra Sicklaön senast år 

2025. Antalet gäller färdigställda bostäder vars detaljplaner antas från och med 2014. 

Kommunen ska verka för att nya detaljplaner, som möjliggör utbyggnad av tunnelbanan, 

antas och vinner laga kraft i enlighet med tidplan. Kommunen ska göra en tidig 

inbetalning/förskottering av medel för tunnelbaneutbyggnaden, genom att erlägga 200 

miljoner kronor år 2020 och 133 miljoner kronor år 2021. Under förutsättning att Kommunen 

uppfyller sina åtaganden återbetalar Staten 166,5 miljoner kronor år 2025 och 166,5 miljoner 

kronor år 2030. Förskotterade medel betalas dock under alla omständigheter ut av Staten till 

berörd part senast 2035. Eventuella kostnadsökningar upp till ett tak på 97 miljoner kronor 

ska bäras av Kommunen.  

Utöver detta har Kommunen en målsättning att skapa minst 10 000 nya arbetsplatser till 2030.  

10.1 Tidplan 
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Bild från Bilaga 3, Tidplan för projekten, vilken utgör bilaga till Delprojektavtal – tunnelbana till Nacka och 

Gullmarksplan/Söderort, vilken utgör bilaga till Huvudavtal, Avtal om finansiering och medfinansiering av utbyggnad av 

tunnelbanan samt ökad bostadsbebyggelse i Stockholms län enligt 2013 års Stockholmsförhandling. 

 

Justering av tidplanen kan komma att ske till följd av processer i anslutning till 

besvär/överklagande i samband med plan- och tillståndsprocesser samt övriga rättsprocesser.  

 


